
Prefeitura Municipal de Cabreúva

Pregão Eletrônico nº 00029/2023
Objeto: Aquisição de veículos para a Secretaria de Saúde

Aos 08 dias do mês de maio do ano de 2023, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, CNPJ - 46.634.432/0001-55, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Carlos Augusto M. de Vasconcellos, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Geferson Avilla da Silva, Rafael Mendes dos Santos Junior e Watley Weverton Luan de Amorim, com o 
objetivo de adquirir: Aquisição de veículos para a Secretaria de Saúde, conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

COMERCIAL ANDRETA DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  54.732.581/0001-85, ME/EPP:   Não
ATRI COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ:  46.101.424/0001-43, ME/EPP:   Não
AUTO ZEMA LTDA, CPF/CNPJ:  20.030.086/0001-02, ME/EPP:   Não
Expert Comercio Servioços e Intermediação de Negocios Eireli, CPF/CNPJ:  28.480.709/0001-50, ME/EPP:   Sim
CALLIS VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CPF/CNPJ:  05.346.018/0001-63, ME/EPP:   Não
SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, CPF/CNPJ:  42.227.311/0001-38, ME/EPP:   Sim
NOGUEIRA LINS VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA., CPF/CNPJ:  30.614.805/0006-09, ME/EPP:   Não
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA., CPF/CNPJ:  37.532.344/0001-51, ME/EPP:   Não
BELCAR AUTOMOVEIS LTDA, CPF/CNPJ:  38.484.211/0001-10, ME/EPP:   Não
Automec Comércio de Veículos Novos e Usados Ltda, CPF/CNPJ:  06.165.580/0001-53, ME/EPP:   Não
LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  40.976.095/0001-06, ME/EPP:   Não
SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA, CPF/CNPJ:  50.238.039/0001-10, ME/EPP:   Não
TOTAL COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS LTDA., CPF/CNPJ:  03.269.296/0001-39, ME/EPP:   Não
LUMIERE VEICULOS LIMITADA, CPF/CNPJ:  04.602.269/0001-07, ME/EPP:   Não
MILAZZO VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ:  08.547.329/0001-89, ME/EPP:   Não
Saint-Tropez Distribuidora de Veiculos LTDA, CPF/CNPJ:  29.034.608/0001-19, ME/EPP:   Não

Lotes:

Lote: 1 - Veículo Pick Up 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: COMERCIAL ANDRETA DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 54.732.581/0001-85
Data Registro Oferta: 08/05/2023
Hora Registro Oferta: 08:30:19
Valor da Oferta: 120.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: ATRI COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ: 46.101.424/0001-43
Data Registro Oferta: 05/05/2023
Hora Registro Oferta: 12:32:51
Valor da Oferta: 130.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: AUTO ZEMA LTDA



CPF/CNPJ: 20.030.086/0001-02
Data Registro Oferta: 06/05/2023
Hora Registro Oferta: 12:54:32
Valor da Oferta: 130.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Expert Comercio Servioços e Intermediação de Negocios Eireli
CPF/CNPJ: 28.480.709/0001-50
Data Registro Oferta: 07/05/2023
Hora Registro Oferta: 11:34:55
Valor da Oferta: 122.900,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: CALLIS VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
CPF/CNPJ: 05.346.018/0001-63
Data Registro Oferta: 08/05/2023
Hora Registro Oferta: 08:51:00
Valor da Oferta: 120.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
CPF/CNPJ: 42.227.311/0001-38
Data Registro Oferta: 04/05/2023
Hora Registro Oferta: 15:31:02
Valor da Oferta: 150.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: NOGUEIRA LINS VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA.
CPF/CNPJ: 30.614.805/0006-09
Data Registro Oferta: 05/05/2023
Hora Registro Oferta: 10:33:09
Valor da Oferta: 120.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ: 37.532.344/0001-51
Data Registro Oferta: 05/05/2023
Hora Registro Oferta: 18:10:43
Valor da Oferta: 150.000,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: BELCAR AUTOMOVEIS LTDA
COF/CNPJ: 38.484.211/0001-10
Data Registro Oferta: 08/05/2023
Hora Registro Oferta: 08:16:21
Valor da Oferta: 115.000,00
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: Não apresentou atestado de capacidade técnica conforme itens 4 do Anexo II o Edital. Conforme 
estipulado no item 12.2 do edital todos os documentos de habilitação devem ser inseridos na plataforma sob pena de 
desclassificação (item 12.4 do Edital)
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
NOGUEIRA LINS VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA. 30.614.805/0006-09 08/05/2023 09:04:10 113.850,00
BELCAR AUTOMOVEIS LTDA 38.484.211/0001-10 08/05/2023 09:05:29 112.000,00
CALLIS VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 05.346.018/0001-63 08/05/2023 09:06:52 110.880,00
BELCAR AUTOMOVEIS LTDA 38.484.211/0001-10 08/05/2023 09:07:46 105.000,00
COMERCIAL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 54.732.581/0001-85 08/05/2023 09:08:35 110.500,00
ATRI COMERCIAL LTDA 46.101.424/0001-43 08/05/2023 09:09:19 107.700,00
CALLIS VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 05.346.018/0001-63 08/05/2023 09:09:35 110.400,00
SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 42.227.311/0001-38 08/05/2023 09:11:35 122.500,00



NOGUEIRA LINS VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA. 30.614.805/0006-09 08/05/2023 09:12:12 103.950,00
BELCAR AUTOMOVEIS LTDA 38.484.211/0001-10 08/05/2023 09:12:49 102.900,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - VEICULO 0KM 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Automec Comércio de Veículos Novos e Usados Ltda
CPF/CNPJ: 06.165.580/0001-53
Data Registro Oferta: 07/05/2023
Hora Registro Oferta: 12:28:54
Valor da Oferta: 128.624,85
Marca do Produto: 
  
Empresa: AUTO ZEMA LTDA
CPF/CNPJ: 20.030.086/0001-02
Data Registro Oferta: 06/05/2023
Hora Registro Oferta: 12:51:26
Valor da Oferta: 160.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ: 37.532.344/0001-51
Data Registro Oferta: 05/05/2023
Hora Registro Oferta: 18:11:30
Valor da Oferta: 180.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 40.976.095/0001-06
Data Registro Oferta: 05/05/2023
Hora Registro Oferta: 15:17:56
Valor da Oferta: 143.290,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
CPF/CNPJ: 42.227.311/0001-38
Data Registro Oferta: 04/05/2023
Hora Registro Oferta: 15:31:38
Valor da Oferta: 190.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
CPF/CNPJ: 50.238.039/0001-10
Data Registro Oferta: 07/05/2023
Hora Registro Oferta: 13:36:27
Valor da Oferta: 150.000,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 05/05/2023 18:11:30 180.000,00
SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA 50.238.039/0001-10 08/05/2023 09:13:36 142.900,00
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 08/05/2023 09:18:13 161.000,00



LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 40.976.095/0001-06 08/05/2023 09:18:17 126.900,00
SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 42.227.311/0001-38 08/05/2023 09:19:59 142.800,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - AUTOMOVEL CONF EDITAL 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: COMERCIAL ANDRETA DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 54.732.581/0001-85
Data Registro Oferta: 08/05/2023
Hora Registro Oferta: 08:32:51
Valor da Oferta: 140.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: ATRI COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ: 46.101.424/0001-43
Data Registro Oferta: 05/05/2023
Hora Registro Oferta: 12:32:18
Valor da Oferta: 170.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: AUTO ZEMA LTDA
CPF/CNPJ: 20.030.086/0001-02
Data Registro Oferta: 06/05/2023
Hora Registro Oferta: 12:55:23
Valor da Oferta: 160.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: TOTAL COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS LTDA.
CPF/CNPJ: 03.269.296/0001-39
Data Registro Oferta: 08/05/2023
Hora Registro Oferta: 08:37:47
Valor da Oferta: 400.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ: 37.532.344/0001-51
Data Registro Oferta: 05/05/2023
Hora Registro Oferta: 18:11:56
Valor da Oferta: 180.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
CPF/CNPJ: 42.227.311/0001-38
Data Registro Oferta: 04/05/2023
Hora Registro Oferta: 15:36:28
Valor da Oferta: 250.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: LUMIERE VEICULOS LIMITADA
CPF/CNPJ: 04.602.269/0001-07
Data Registro Oferta: 05/05/2023
Hora Registro Oferta: 16:07:49
Valor da Oferta: 135.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: MILAZZO VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA



CPF/CNPJ: 08.547.329/0001-89
Data Registro Oferta: 07/05/2023
Hora Registro Oferta: 12:30:09
Valor da Oferta: 180.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Saint-Tropez Distribuidora de Veiculos LTDA
CPF/CNPJ: 29.034.608/0001-19
Data Registro Oferta: 08/05/2023
Hora Registro Oferta: 06:32:52
Valor da Oferta: 200.000,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MILAZZO VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 08.547.329/0001-89 08/05/2023 09:21:41 133.650,00
LUMIERE VEICULOS LIMITADA 04.602.269/0001-07 08/05/2023 09:22:27 132.300,00
Saint-Tropez Distribuidora de Veiculos LTDA 29.034.608/0001-19 08/05/2023 09:23:00 139.999,99
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 08/05/2023 09:23:05 130.000,00
COMERCIAL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 54.732.581/0001-85 08/05/2023 09:23:19 130.900,00
ATRI COMERCIAL LTDA 46.101.424/0001-43 08/05/2023 09:24:58 132.000,00
MILAZZO VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 08.547.329/0001-89 08/05/2023 09:25:04 128.700,00
COMERCIAL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 54.732.581/0001-85 08/05/2023 09:25:33 127.400,00
LUMIERE VEICULOS LIMITADA 04.602.269/0001-07 08/05/2023 09:25:34 128.500,00
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 08/05/2023 09:27:03 126.000,00
TOTAL COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS LTDA. 03.269.296/0001-39 08/05/2023 09:28:07 131.900,00
MILAZZO VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 08.547.329/0001-89 08/05/2023 09:28:32 127.000,00
LUMIERE VEICULOS LIMITADA 04.602.269/0001-07 08/05/2023 09:28:49 124.700,00
ATRI COMERCIAL LTDA 46.101.424/0001-43 08/05/2023 09:29:00 127.300,00
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 08/05/2023 09:29:46 123.000,00
SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 42.227.311/0001-38 08/05/2023 09:29:53 124.600,00
LUMIERE VEICULOS LIMITADA 04.602.269/0001-07 08/05/2023 09:30:17 124.000,00
SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 42.227.311/0001-38 08/05/2023 09:31:06 123.900,00
SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 42.227.311/0001-38 08/05/2023 09:32:57 122.990,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: NOGUEIRA LINS VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA.
CPF/CNPJ: 30.614.805/0006-09
Data Registro Oferta: 08/05/2023
Hora Registro Oferta: 09:12:12
Valor da Oferta: 103.950,00

Descrição do Produto: Veículo Pick Up
Marca: 
Valor Unitário: 103.950,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA



CPF/CNPJ: 40.976.095/0001-06
Data Registro Oferta: 08/05/2023
Hora Registro Oferta: 09:18:17
Valor da Oferta: 126.900,00

Descrição do Produto: VEICULO 0KM
Marca: 
Valor Unitário: 126.900,00
Quantidade: 9,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
CPF/CNPJ: 42.227.311/0001-38
Data Registro Oferta: 08/05/2023
Hora Registro Oferta: 09:32:57
Valor da Oferta: 122.990,00

Descrição do Produto: AUTOMOVEL CONF EDITAL
Marca: 
Valor Unitário: 122.990,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 45hs, do dia 16 de maio de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00029/2023, foi homologado em 16 de maio de 2023 as 9:01 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Carlos Augusto M. de Vasconcellos

Equipe de Apoio

___________________________________________
Geferson Avilla da Silva, Rafael Mendes dos Santos Junior e Watley Weverton Luan de Amorim 


